

De gröna i Åbo, kommunalvalet 2025, sammanfattning av valprogrammet

De gröna i Åbo vill säkra en bra vardag för invånarna idag, på ett sätt som gör att också kommande generationer får möjlighet att leva ett lika bra liv. En bra vardag är möjlig enbart om man tar hand om klimatet och naturen. Vi beaktar bekämpningen av klimatförändringen i alla beslut, och stärker människors relation till naturen genom att göra naturen tillgänglig för alla Åbobor i deras närmiljö.

I de grönas vision växer Åbo, men på ett ekologiskt och socialt hållbart sätt. Kollektivtrafik, cykling och gång utgör grunden för stadens transportsystem, med särskilt fokus på spårbunden trafik. Genom att bygga tätt kan vi som motvikt frigöra plats för gemensamma utrymmen och grönområden. Vi jobbar för att alla stadsdelar ska utvecklas jämlikt.

Även ekonomisk tillväxt måste bygga på hållbarhet. Vid stadens upphandlingar ställs strikta hållbarhetskrav. Vi gör Åbo mer lockande för företag genom satsningar på en välutbildad och kompetent arbetskraft. Den marina- och läkemedelsindustrin har länge varit starka näringar i Åbo, men vi vill också locka företag som är ledande inom den gröna omställningen.

Sysselsättningstjänsterna blir ett nytt kommunalt ansvarsområde. I ett grönt Åbo vet vi att förändringar i världen kan innebära en omfördelning av arbetsplatser. Därför satsar vi på omställningsutbildning i tider av förändring.

För De gröna är utbildning och bildning både en mänsklig rättighet och en investering i framtiden. Utbildning är viktig för alla åldrar – den stödjer barn och ungas vardag, främjar vuxnas sysselsättning och bidrar till ökat välbefinnande för hela samhället. Som universitetsstad ska Åbo särskilt värna om att studerande vill stanna kvar efter sin examen.

Ett grönt Åbo ser invandring som en möjlighet och erbjuder trygghet och skydd för människor i nöd. Invandring är också en investering som stärker stadens livskraft i framtiden. Vi måste satsa på tillräckliga resurser för integration och utbildning för att förebygga utmaningar kopplade till migration. I vår vision för Åbo har vi en nära dialog med invandrargemenskaper och skapar en bra vardag för alla invånare, oavsett bakgrund.

År 2022 överfördes de flesta social- och hälsovårdstjänsterna från kommunerna till välfärdsområdena. För De gröna är det ändå att förebygga sjukdomar, problem och utsatthet som är den mest centrala välfärdspolitik. Kommunen kan göra detta bland

annat genom att uppmuntra till vardagsmotion, satsa på en trivsamt stadsmiljö och stötta kultur och föreningsliv.

De gröna prioriterar särskilt barn och ungas välmående, som drabbades hårt under coronapandemin. Detta är en investering som på sikt ger avkastning i form av välmående och ökad arbetsförmåga under kommande årtionden.